令和３年１２月３日

一般社団法人東京経営者協会

会長 冨田 哲郎 様

東京都知事 小池 百合子

（公印省略）

オミクロン株対策におけるテレワーク等の取組について（要請）

 新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた様々な対策にご協力をいただい

ていることに、御礼を申し上げます。

世界では、オミクロン株の感染が拡大しており、日本でも陽性者が確認され

ています。新たな変異株による感染拡大を防ぐためには、職場での基本的な対

策を徹底するとともに、テレワークや時差出勤など、人と人との接触を減らす

取組を進める必要があります。このため、事業者の皆様におかれては、テレワ

ークの一層の推進を図るなど、出勤者数の削減に努めていただくようご協力を

お願いします。

 今回、都では、「テレワーク東京ルール宣言」を行っている企業が「テレワー

ク推進リーダー」を設置して頂く制度を開始します。推進リーダーを設けた中

小企業において、テレワークを「週３日・社員の７割以上」実施した場合には、

奨励金を支給することとしています。推進リーダーを通じて、都からの様々な

要請を社内で周知し、テレワークの促進と定着を図るなど、オミクロン株対策

を含めて感染症への対応を効果的に進めていただくこと期待しています。

テレワーク等による出勤の抑制に向け、これらの取組を貴団体の加盟企業・

団体等に働きかけて頂きますよう、お願い申し上げます。